
VýročníVýroční
zprávazpráva

20242024

DŮM SENIORŮ FRANTIŠKOV, LIBEREC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE



Úvodní slovo

Vážení čtenáři, kteří jste se rozhodli otevřít a přečíst si naši výroční zprávu za rok 2024. 
Pro náš Dům seniorů to byl rok úspěšný a završený ukončením dvouletého programu 
NF ABAKUS – Zavedení paliativní péče v pobytových sociálních službách. Zde je třeba 
poděkovat celému paliativnímu týmu, ale i všem zaměstnancům za jejich odhodlání 
a ochotu učit se novému a pracovat na sobě.

Povedlo se ale i mnoho dalšího, například instalace a zavedení nového systému 
pacient–sestra, výměna velké části matrací, postupná obměna technického vybavení. 
Samozřejmě jsme se všichni i vzdělávali a většina zaměstnanců prošla školením 
a kurzy, o které projevili zájem. Na druhou stranu to byl opět rok, kdy u zaměstnanců 
nedošlo k nárůstu platů, a je třeba si přiznat, že trvá situace, kdy se do práce 
v sociálních službách nikdo nežene. Určitý díl na tom má i snížení benefitů s ohledem 
na nižší odvody do FKSP.

V rámci roku 2024 jsme řešili i vydání nového PBŘ, což vedlo ke složitým jednáním 
s HZS, s čímž se potýkají sociální služby ve všech krajích. Výsledkem by měla být 
dostavba evakuačních výtahů, která nás čeká, stejně jako oprava šikmých střech 
a umístění fotovoltaiky v roce 2025. Prošli jsme i změnami v oblasti vedení sociálního 
úseku. Věříme, že to vše povede ke zvýšení kvality námi poskytovaných služeb.

V průběhu roku jsme spolupracovali a pravidelně se setkávali s dozorčí radou 
organizace, podíleli jsme se na práci se spoluúčastí APSS LK a ČR, zorganizovali jsme 
jednodenní konferenci k paliativní péči v sociálních službách a celkově se snažili o 
zvýšení prestiže práce v této oblasti. V rámci služeb klientům náš aktivizační úsek 
připravil neskutečný počet akcí a činností, které jsou pro naše klienty nejen zábavou, 
ale i udržením si spojení se svým sociálním prostředím, udržením si částečné 
soběstačnosti i splněním některých přání.

V rámci času se věci vyvíjejí a mění, a tak je složité psát toto úvodní slovo v době, kdy 
je člověk již skoro o půl roku dál. To, co ale zůstává, je podpora všemu personálu Domu 
seniorů, velké poděkování všem za jejich práci. Málokdo si dovede představit, s čím 
vším se naši pracovníci v sociálních službách, ale i v ostatních profesích setkávají. Nikdo 
netuší, jak velký má jejich práce dosah. Rád bych tedy všem, kteří v našem domově 
setrvávají, kteří pracují, všem, kteří tu jsou pro naše klienty, poděkoval, stejně tak jako 
spolupracujícím rodinám. Současně přeji hodně zdraví a sil našim klientům. Jsme tu 
pro Vás a naše heslo „Ať je Dům domovem“ není jen kouskem skládačky – je to naše 
práce, vize a přání.

S úctou
Bc. Jan Gabriel, MBA
ředitel Domu seniorů Františkov, Liberec, p. o.

1



Obsah

2

Úvodní slovo ředitele organizace   1

Základní údaje o organizaci    3

Zhodnocení hlavní a vedlejší činnosti  4
  
Sociální pracovníci v DSF    7

Paliativní péče      9

Centrum denních aktivit     11

Úkoly pro rok 2025     12

Dozorčí rada v roce 2024    13

Tabulková část      13



Základní údaje o organizaci

3

Organizace: 
Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace

Datum vzniku: 
1. května 2021

Datum zápisu do VR: 
15. června 2021, spisová značka: Pr 1175 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

Sídlo: 
Domažlická 880/8, 460 07 Liberec 3

IČ: 
10808108

ID datové schránky:
ns8Wxzi

Statutární zástupce:
Bc. Jan Gabriel, MBA - ředitel

Zřizovatel:
Statutární město Liberec

Sídlo:
nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ:
00262978



Zhodnocení hlavní a vedlejší 
činnosti organizace 

Dům seniorů Františkov, Liberec, p.o.

Poskytujeme pobytové sociální služby pro osoby starší 65 let, které potřebují podporu 
a péči v každodenním životě. Zařízení nabízí dvě hlavní služby:

1/ Domov pro seniory: Tato služba je určena seniorům, kteří již nemohou zůstat ve svém 
domácím prostředí a vyžadují celodenní péči. Poskytuje ubytování, stravování 
a 24hodinovou pomoc při běžných denních činnostech.

2/ Domov se zvláštním režimem „Vážka“: Tato služba je zaměřena na osoby s demencí, 
které potřebují specifickou péči a podporu.

Ubytování poskytujeme ve třech domech – „Adam“, „Bára“, „Cilka“. 
Zařízení je bezbariérové a disponuje kapacitou 200 míst, z toho 34 pro Domov se 
zvláštním režimem. Na jednotlivých odděleních je mezi 13 až 19 klienty, o které se stará 
tým pečovatelů 24 hodin denně. Zdravotní péči zajišťují na každém domě zdravotní 
sestry v nepřetržitém provozu.

Posláním pobytových služeb Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem je 
poskytovat odpovídající podporu a péči v každodenním životě lidem, kterým není 
možné potřebnou podporu a péči zajistit prostřednictvím sociální služby nebo rodiny 
v domácím prostředí. Uživatelům služby nabízíme respekt k individualitě každého 
člověka, profesionální služby a bezpečné prostředí.

Stejně jako v předchozích letech, tak i v roce 2024 jsme se zaměřili na:

Zkvalitňování prostředí:

V průběhu roku pokračovaly opravy a výměna žaluzií v pokojích klientů, dle potřeby 
byla část pokojů a některé společné prostory vymalovány.

Do společných prostor bylo pořízeno krásné, velké akvárium, u kterého mohou naši 
klienti posedět a relaxovat. Celkovou domácí atmosféru doplňují naši čtyřnozí 
kamarádi – koťata Amálka a Bertík, které jsme dostali z místního útulku, králík Bobina, 
a již nedílnou součástí jsou i návštěvy terapeutických psů Dastyho a Huga. Nově k nim 
přibylo štěně bišonka Kimeček.

Prostory jsou postupně doplňovány novými květinami a celý prostor je aktuálně 
zdoben aktivizačními pracovníky.

4



Modernizace:

Podařilo se vybudovat a vybavit zázemí pro fyzioterapii, kde mají klienti nyní – kromě 
cvičení a masáží – k dispozici elektroléčbu. Byla zakoupena pojízdná motodlaha pro 
cvičení na lůžku u imobilních klientů a další rehabilitační pomůcky. Fyzioterapie je 
důležitá pro zachování a zlepšení míry soběstačnosti klientů a je velmi vyhledávanou 
a ceněnou službou.

Již nedílnou součástí našich poskytovaných služeb je paliativní péče. Pro tyto účely byly 
nově upraveny a vybaveny prostory – kancelář a klidná místnost, ve které probíhají 
rozhovory s klienty v paliativní péči a jejich rodinami (na domě Bára). Připravuje se 
obdobná kancelář s prostorem pro rodinná setkání také na domě Adam.

Ke konci uplynulého roku byl zaveden nový komunikační systém „Sestra – klient“, který 
zvyšuje bezpečí klientů i při pohybu po zařízení. Tento systém umožňuje pečujícím 
v případě potřeby zavolat si dalšího zaměstnance na pomoc, je rychlejší a cílenější.

Bylo vyměněno 30 antidekubitních matrací, stejně jako v předešlém roce, a další 
budou následovat, aby opotřebované matrace byly postupně nahrazeny novými.

Pro klienty, zaměstnance i návštěvy byly zakoupeny nové sodabary, kde si mohou 
bezplatně načepovat filtrovanou vodu, a moderní automaty na kávu.

Zvyšování kvality poskytovaných služeb:

Úspěšně jsme zakončili projekt „Zavádění paliativní péče do zařízení sociálních služeb“. 
Nyní pokračujeme v interním vzdělávání a sbíráme praktické zkušenosti, které nám 
pomáhají ke zkvalitňování této služby. Snažíme se o její rozšíření do co největšího 
povědomí u široké veřejnosti.

Ambulantní péči zajišťuje dvakrát týdně praktický lékař, který aktivně spolupracuje 
s paliativními týmy.
Fyzioterapeutka je pro klienty dostupná každý všední den. Zájem klientů jen potvrzuje 
potřebnost této služby, kterou bychom do budoucna rádi rozšířili.

Nově spolupracujeme s konzultantem a nutričním poradcem pro oblast 
stravování – ohledně kvality a nutriční vyváženosti stravy. Dosud máme dobrou 
zkušenost se spoluprací s firmou Nutrego, která nám zajišťuje sipping u pacientů 
s rizikem malnutrice. Od nové spolupráce si slibujeme zlepšení celkového stravování, 
které je často klienty, rodinnými příslušníky i zaměstnanci kritizováno za malou 
pestrost a kvalitu.

5



Vzdělávání zaměstnanců:

Pro kvalitu poskytovaných služeb je bezpochyby důležité vzdělávání pracovníků, a tak jsme 
se letos zaměřili na jejich profesní rozvoj, v rámci kterého proběhla tato školení:

Demence v obrazech     40 pracovníků
Biografie člověka      15 pracovníků
Konference Paliativní medicíny, Olomouc  10 pracovníků
Konference Paliativní péče, Ostrava    9 pracovníků
K smrti dobrý festival, Ostrava   5 pracovníků
Interní semináře      10 pracovníků
Pravidelné supervize      všichni pracovníci v přímé péči
Intervize        10 pracovníků poskytujících paliativní péči

Jednou z nejvýznamnějších událostí uplynulého roku byla 1. konference paliativní péče 
v sociálních službách Libereckého kraje, kterou uspořádala naše organizace v čele 
s ředitelem DSF, který je zároveň manažerem paliativního týmu. Zúčastnilo se jí přibližně 
150 posluchačů. Tato událost měla vysoký ohlas u laické i odborné veřejnosti.

Za uplynulý rok se dařilo zkvalitňovat nabídku našich služeb ke spokojenosti klientů, a to 
i přesto, že se stále potýkáme s nedostatkem personálu (jak z řad zdravotníků, tak z řad 
pracovníků v přímé péči). Právě těmto lidem, kteří pracují nad rámec svých povinností, 
patří poděkování za odvedenou práci, která je velmi psychicky i fyzicky náročná a zatížená 
nadměrnou administrativou. Tato práce je navíc stále finančně nedoceněná.

Tento stav je do budoucna neudržitelný a je potřeba hledat způsob, jak najít kvalitní za-
městnance pro práci v sociálních službách – a také, jak si je udržet. Je čím dál těžší najít 
nové mladé a perspektivní zaměstnance, zatímco ti starší odcházejí do důchodu.

Přes všechna úskalí je však naší společnou prioritou vytvořit pro naše klienty opravdový 
domov, kde se budou cítit dobře.

6



Sociální pracovníci v DSF

Rok 2024 byl pro náš Domov seniorů rokem mnoha výzev, pokroků a pozitivních změn. 
Některé byly umožněny i díky profesionální a empatické práci sociálních pracovníků, 
kteří hrají klíčovou roli v poskytování kvalitní péče o seniory.

Mezi hlavní úkoly sociálních pracovníků patří:

• Zajištění práv a zájmů seniorů: Sociální pracovníci se aktivně podílejí na ochraně práv 
obyvatel, pomáhají s vyřizováním administrativních záležitostí, jako jsou důchody, 
sociální dávky, nebo právní poradna v případě potřeby.

• Podpora integrace do komunity: Pomáhají vytvářet prostředí, které podporuje aktivní 
zapojení seniorů do kulturních a společenských aktivit domova, což pozitivně ovlivňuje 
jejich kvalitu života.

• Komunikace s rodinami: Sociální pracovníci jsou mostem mezi domovem a rodinami 
seniorů, podporují rodinné vztahy, což zajišťuje důležitý pocit propojení a bezpečí, 
nejen při adaptaci na nové životní prostředí

Aktivity a projekty v roce 2024

1. Program paliativní péče – Tento program zaměřený na zavedení paliativní péče do 
prostředí domova seniorů od společnosti Abakus byl po dvou letech úspěšně 
zakončen. Součástí byly pravidelné schůzky paliativních týmů, které i nadále pokračují 
ve své činnosti.

2. Poradenství pro rodiny – V návaznosti na požadavky rodinných příslušníků sociální 
pracovníci uskutečňují pravidelné konzultace, kde si mohli příbuzní promluvit o péči, 
problémech a potřebách svých rodinných příslušníků. V současnosti jsou schůzky 
rozšířeny v rámci paliativní péče. 

3. Školení a seberozvoj – Sociální pracovníci se v roce 2024 zúčastnili několika 
odborných školení zaměřených na zlepšení dovedností v oblasti komunikace s lidmi 
trpícími demencí a také v oblasti paliativní péče.

7



Výzvy a oblasti pro zlepšení

Rok 2024 přinesl i několik výzev, které nám ukázaly oblasti, na kterých musíme dále 
pracovat:

• Zvyšující se počet obyvatel s demencí a Alzheimerovou chorobou: S nárůstem těchto 
diagnóz musíme zlepšit přístup k péči o tyto osoby a zajistit adekvátní podporu jak pro 
ně, tak i pro jejich rodiny. Součástí je pravidelné dovzdělávání v zdravotních a sociálních 
oblastech.

• Zajištění přirozeného přístupu pro žití a dožití obyvatel domova ve svém prostředí se 
svými blízkými. Podpora paliativních procesů, které se včlení do života domova, kdy 
bude potřeba soustavnější zaškolení pracovníků na všech úrovních péče.  

Závěr

Sociální pracovníci v Domě seniorů Františkov, Liberec, p.o. hrají zásadní roli v zajištění 
kvalitní, komplexní péče o seniory. Rok 2024 ukázal, jak důležitá je jejich práce nejen 
v oblasti administrativy a právního poradenství, ale především v oblasti emocionální 
podpory a zajištění kvalitního života pro obyvatele domova. V roce 2024 začalo využívat 
služby Domu seniorů Františkov, Liberec, p.o. nově 69 lidí, z celkové kapacity 200 míst. 
Těšíme se na další rozvoj našich činností a na to, že i v budoucnu budeme moci 
poskytovat služby na vysoké profesionální úrovni.

8



Paliativní péče

Jsme hrdí na to, že jsme v tomto roce, jako první pobytové zařízení sociálních služeb 
v libereckém kraji, úspěšně absolvovali dvouletý projekt s názvem „Program rozvoje 
paliativní péče v pobytových sociálních službách pro seniory“, Nadačního fondu
Abakus. Projekt si kladl za cíl zajistit, že v naší republice bude postupně vznikat síť 
domovů pro seniory schopná celistvě pečovat o lidi na konci života v prostředí, na něž 
jsou zvyklí, a dál získané know-how předávat. Kultivace péče v závěru života byla 
dlouhodobě i naší snahou a proto jsme vděční za vše, co se nám, ve spolupráci 
s Nadačním fondem Abakus, podařilo. 
V roce 2024 jsme poskytli paliativní péči třiceti pěti klientům a jejich rodinám, z nich 
tuto službu dále využívá osmnáct a sedmnáct dožilo v DSF. Radujeme se z toho, že 
často s nimi mohl být až do poslední chvíle někdo z rodiny, u několika z nich dokonce 
rodina celá.

Vytvořili jsme podmínky pro to, aby tato potřebná péče mohla v DSF pokračovat
i v dalších letech a naši klienti měli jistotu, že o ně bude dobře postaráno až do konce 
jejich života.

1. Zázemí pro paliativní péči  a vybavení

Na začátku roku 2024 byly zrenovovány prostory v 5. patře domu Bára a vznikly dvě 
místnosti, které tvoří důležité a důstojné zázemí pro činnosti vztahující se k paliativní 
péči.  Obnovou interiéru pokoje pro hosty vznikla útulná, prostorná místnost, kde
mohou nerušeně probíhat a probíhají rozhovory s rodinami a klienty, která též slouží
i pro intervizní setkání pečujících v případech, kdy je třeba v klidu se společně 
zamyslet nad řešením složitějších situací, jež tato náročná péče někdy přináší.
Nově vzniklé místnosti tvoří také pracovní zázemí pro vedoucí realizačního týmu
a v příštím roce pro nově vzniklou pracovní pozici – vedoucí paliativní péče DSF.
Pietní místností domov disponoval, ale v letošním roce došlo k jejímu výraznému
obnovení a dostala nové vybavení. Pozůstalí se tak mohou se zesnulým rozloučit
v tichém, krásném a důstojném prostředí.
Pro blízké klienta v paliativní péči, kteří chtějí využít možnost přespávat u něj na jeho 
pokoji, aby spolu mohli trávit čas až do posledních chvil, bylo pořízeno pohodlné
přenosné rozkládací křeslo, které toto umožňuje a protože se osvědčilo, plánujeme
vybavit jím i další dva domy.

Zabývali jsme se i maličkostmi, které ale ve svém důsledku také přispívají ke zvýšení 
důstojnosti okamžiků souvisejících se zakončením lidského života.
Například běžně používané igelitové pytle na věci zemřelého jsme nahradili krabicemi 
a jednoduchými látkovými taškami, ve kterých si mohou pozůstalí osobní věci po svém 
blízkém odnést.

9



2. Personální zajištění

Proto, aby bylo možné paliativní péči v DSF udržet i po zakončení projektu, byl 
vedením DSF vyjednán se zřizovatelem vznik nové pracovní pozice – vedoucí paliativní 
péče, která od počátku roku 2025 nahradí stávající pozici  - vedoucí realizačního týmu, 
jež byla financována ze zdrojů určených na realizaci projektu a zanikla spolu s ukonče-
ním projektu Nadačního fondu Abakus koncem roku 2024. Roční zkušenosti se 
zaváděním paliativní péče ukázaly konkrétní potřeby vztahující se k nastavování,
udržování a následně i zvyšování kvality této nové služby. Vyhodnotili jsme, že je třeba, 
aby dále jeden pracovník zodpovídal za kvalitu paliativní péče poskytované v DSF,
zabýval se odbornou podporou pracovníků, jejich systematickým vzděláváním, věnoval 
se metodicky dobrovolníkům a podílel se na organizaci osvětové činnosti v oblasti 
paliativní péče pro klienty, jejich rodiny a také pro odbornou či laickou veřejnost.

3. Spolupráce s lékařem

Spolupráce s lékařem je neodmyslitelnou součástí celistvé paliativní péče. Ideální by 
bylo získat specialistu paliatra, o což jsme se pokusili, ale bez kladného výsledku.
Paliatrů je v celé republice málo a samozřejmě zajišťují hlavně lékařskou péči
v hospicích.  Podařilo se ale prohloubit spolupráci s naším praktickým lékařem.
Pan doktor absolvoval v tomto roce seminář pro lékaře, organizovaný v rámci projektu 
Nadačního fondu Abakus, zaměřený na paliativní péči v zařízení sociálních služeb, kde 
kromě potřebných informací získal i důležité kontakty na kolegy z jiných zařízení se 
kterými může v případě potřeby, konkrétní případ konzultovat. Spolupráce mezi
lékařem a zdravotními sestrami při péči o klienta v PP se dostala na daleko vyšší úroveň 
a v tuto chvíli je výborná. 

4. Pro nastavení jasných požadavků na kvalitu paliativní péče v DSF, vypracoval
realizační tým kompletní metodiku a ověřili jsme ji v praxi.

5. Vzdělávání pracovníků DSF organizované Nadačním fondem Abakus, které bylo
absolventy vysoce hodnoceno především pro svůj přínos do praxe, bylo zároveň se
zakončením projektu také dokončeno. V roce 2024 jej absolvovali vedoucí pracovníci, 
zdravotní sestry, lékař, pečovatelé a sociální pracovníci. Dále jsme se zúčastnili několika 
konferenci zaměřených na dané téma.
Návazně na externí vzdělávání bylo v tomto roce zahájeno vzdělávání interní, kde
lektorskou činnost vykonávají odborní zaměstnanci DSF. Zahájili jsme seminářem pro 
zdravotní sestry a zjišťováním vzdělávacích potřeb dalších profesí. V tuto chvíli je
naplánováno systematické interní vzdělávání pracovníků v přímé péči, které bude
realizováno od začátku příštího roku.

6. Osvětová činnost

Připravili a realizovali jsme 1. konferenci paliativní péče v sociálních službách v Liberec-
kém kraji, která si kladla za cíl informovat především odbornou veřejnost o přínosech, 
ale i úskalích při zavádění paliativní péče do pobytového zařízení sociálních služeb. 
Konference se setkala s velkým ohlasem a byla účastníky vysoce hodnocena. Zpětná 
vazba mj. vypovídá o tom, že všem účastníkům zvýšila témata konference povědomí
o paliativní péči v sociálních službách a všichni je považují za využitelná v praxi.
Dále jsme připravili a realizovali první Osvětovou besedu o paliativní péči pro klienty, 
rodinné příslušníky klientů, dobrovolníky a zájemce z řad zaměstnanců. Tato akce si 
kladla za cíl informovat o nové službě v DSF a vytvořit prostor pro konkrétní dotazy 
účastníků, což se podařilo. Plánujeme v této interní osvětové činnosti pokračovat
i v následujících letech. 

10



Centrum denních aktivit

V roce 2024 jsme pořídili výčepní zařízení, ohniště na opékání špekáčků, altány, sady 
rozkládacích stolů na venkovní akce, dvě nová akvária.

Do akcí pořádaných domovem se zapojují zaměstnanci i z ostatních profesí – sociální 
pracovníci, vedoucí domů, pečující, pradlenky, údržba, kuchyň. 
Společný zážitek zaměstnanců s klienty je nenahraditelný.
Některé akce jsme pořádali poprvé – Koncert Panovy flétny, rockový koncert, výlet do 
útulku Dášenka, terapeutický kůň Nevada, obnovili jsme prodeje textilu, koncert
renesanční hudby, výlet do Liebigova paláce, koncert harfenistky.

Spolupracujeme i nadále s Nadací Preciosa, mateřskými školami, základními školami, 
dobrovolníky, rodinami – svatomartinská návštěva koně.

S panem Jakubem Matouškem – Coolturně bez bariér – herec Petr Nárožný a herec 
Petr Štěpánek, nabídka keramiky pro zaměstnance.

Klienti se aktivně podílejí na výzdobě společných prostor DS.
Vedle kulturních akcí probíhají stále pravidelné aktivity.

Akcí a aktivit se mohou účastnit společně s klienty také rodinní příslušníci.
Nejen tým CDA se snaží naplnit cíl, aby náš domov byl pro klienty opravdovým
domovem, aby si každý z klientů mohl vybrat z nabídky akcí a aktivit.

Nabízíme i obyčejné aktivity, které by klienti dělali v domácím prostředí – pečení,
vaření, přesazování, výlety, pěstování a zpracování bylinek, výsadba a pěstování okurek, 
cuket a další.

Fotografie a videa z akcí se promítají na třech místech ve společných prostorách DS,  
umístění i na FCB a webových stránkách.

Klienti využívají nabídku společných prostor pro oslavy a rodinná setkání.

Virtuální realita je součástí nabídky aktivit – Kaleido.
Andulky, rybičky, králík Bobina a nově i kočičí sourozenci Amálka a Bertík pomáhají 
zkrátit někdy pomalu ubíhající dny klientům.
Zdravotní sestřička Míša v rámci Canisterapie dělá radost a dochází ke klientům s pej-
sky Kimem, Hugem a Dastym i na lůžku.
Kaple je k dispozici klientům, rodinám i zaměstnancům 24/7 a konají se tam sobotní 
bohoslužby a mj. i koncerty.

Dokončení výzdoby - Místnost pro rozloučení, nový vozík na převoz zesnulých
Pořádáme i akce v rámci týdnu sociálních služeb
Proběhla konference PP a návštěva chorvatských studentů.
Automat na kávu dobrá , levná káva, možnost platby kartou a sodamixy jsou službou 
pro klienty, návštěvy i zaměstnance
Klientka pí Stejskalová oslavila 101 let 
Po, St, Pá Samostatné zpívání klientů, zapojují se i rodiny
Do budoucna bychom uvítaly posílení týmu.

11



12



Výhled a úkoly pro rok 2025

- Dokončení instalace pacient sestra
- Oprava kavárny a změna provozovatele
- Výmalba schodišť a společných chodeb
- Nákup geriatrických křesel
- Oprava marmolea na poškozených místech
- Dokončení soutěže na úklid DS
- Oprava šikmých střech
- Instalace fotovoltaiky
- Hledání dotačních příležitostí k MTZ
- Pokračování v úkolech od HZS, PBŘ a s tím vše spojené
- Zajistit kvalitní školení zaměstnancům
- Pokračovat v poskytování PP
- Pořádání konference k PP
- Recertifikace Vážky – DZR
- Možná certifikace kvality od APSS ČR
- Snaha o stabilizaci kolektivu zaměstnanců

13



Dozorčí rada v roce 2024

V uplynulém roce dozorčí rada věnovala zvýšenou pozornost hospodaření zařízení, kva-
litě poskytovaných služeb i pracovním podmínkám zaměstnanců. Přestože se vedení 
domova daří zachovávat vysoký standard péče o seniory, nelze přehlédnout dlouhodo-
bý problém, který se postupně prohlubuje – a tím je podfinancování personálu.

Zaměstnanci v přímé péči i další pracovníci jsou klíčovým pilířem chodu našeho zaříze-
ní. Jejich práce je náročná, fyzicky i psychicky, a přitom stále nedostatečně ohodnoce-
ná. Tento stav je neudržitelný. Bez systémové změny v oblasti financování péče o seni-
ory nás v blízké budoucnosti čekají vážné problémy s náborem nových zaměstnanců.

Demografický vývoj je neúprosný – populace stárne a potřeba kvalitní a dostupné péče 
bude narůstat. Pokud nebude práce v sociálních službách náležitě oceněna, hrozí, že 
se o nás za pár let jednoduše nebude mít kdo postarat. Jako dozorčí rada proto pova-
žujeme za nezbytné znovu důrazně upozornit na nutnost zvýšení finanční atraktivity 
pracovních míst v tomto sektoru. Bez investic do lidí, kteří péči poskytují, nebude mož-
né zajistit její dostupnost a kvalitu.

Na závěr děkuji všem zaměstnancům domova za jejich každodenní úsilí, nasazení a 
profesionalitu. Vážíme si vaší práce.

S úctou,
Miroslav Filanda
předseda dozorčí rady

14



Tabulka č.1

 v Kč

skutečnost 2023 rozpočet 2024 skutečnost 2024 % plnění plánu skutečnost 
23/24

501 Spotřeba materiálu 15 417 065,51 16 892 918,00 16 155 333,72 95,63% 104,79%
502 Spotřeba energie 7 503 352,10 9 470 000,00 8 501 859,52 89,78% 113,31%
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 1 331 429,15 1 530 000,00 1 348 028,61 88,11% 101,25%
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
507 Aktivace oběžného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
508 Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

24 251 846,76 27 892 918,00 26 005 221,85 93,23% 107,23%
511 Opravy a udržování 2 137 560,49 2 500 000,00 2 495 842,01 99,83% 116,76%
512 Cestovné 193 189,17 110 000,00 289 568,81 263,24% 149,89%
513 Náklady na reprezentaci 42 334,67 30 000,00 30 000,00 100,00% 70,86%
516 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
518 Ostatní služby 8 749 930,86 9 636 000,00 10 549 692,32 109,48% 120,57%

11 123 015,19 12 276 000,00 13 365 103,14 108,87% 120,16%
521 Mzdové náklady 59 989 156,00 63 800 945,00 64 174 040,00 100,58% 106,98%
524 Zákonné sociální pojištění 19 953 427,00 21 098 847,00 21 319 941,00 101,05% 106,85%
525 Jiné sociální pojištění 243 021,00 260 654,00 250 357,00 96,05% 103,02%
527 Zákonné sociální náklady 1 215 680,58 639 626,00 663 871,54 103,79% 54,61%
528 Jiné sociální náklady     40 000,00 0,00 109 605,48 0,00% 274,01%

81 441 284,58 85 800 072,00 86 517 815,02 100,84% 106,23%
531 Daň silniční 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
532 Daň z nemovitostí 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
538 Jiné daně a poplatky 4 200,00 10 000,00 8 400,00 84,00% 200,00%

4 200,00 10 000,00 8 400,00 84,00% 200,0%
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 762 118,79 0,00% 0,00%
543 Dary 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
544 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
547 Manka a škody 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
548 Tvorba fondů 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

0,00 0 762 118,79 0,00% 0,00%
551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 373 417,00 2 616 710,00 2 641 462,00 100,95% 111,29%
552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
554 Prodané pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

2 373 417,00 2 616 710,00 2 641 462,00 100,95% 111,29%
555 Tvorba a zúčtování rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
557 Náklady z vyřazených pohledávek 5 440,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

5 440,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 575 616,61 950 000,00 1 151 996,56 121,26% 73,11%
549 Ostatní náklady z činnosti 82 204,94 100 000,00 44 575,20 44,58% 54,22%

1 657 821,55 1 050 000,00 1 196 571,76 113,96% 72,18%

561 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
562 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
563 Kursové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
569 Ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

571 Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

591 Daň z příjmů 25 000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 -25 000,00 0,00% 0,00%

25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00% -100,00%

120 882 025,08 129 645 700,00 130 471 692,56 100,64% 107,93%
 

skutečnost 2023 rozpočet 2024 skutečnost 2024 % plnění plánu skutečnost 
23/24

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
602 Výnosy z prodeje služeb 68 660 591,90 77 009 289,00 79 127 490,47 102,75% 115,24%
603 Výnosy z pronájmu 84 000,00 0,00 84 000,00 0,00% 100,00%
604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
641 Smluvní pokuty z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majteku 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
646 Výnosy z prodeje dlouh. hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
648 Čerpání fondů * 282 711,00 200 000,00 141 522,00 70,76% 50,1%
649 Ostatní výnosy z činnosti 174 077,00 120 000,00 142 810,38 119,01% 82,0%

661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
663 Kurzové zisky 720,02 0,00 0,00 0,00% 0,00%
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

69 202 099,92 77 329 289,00 79 495 822,85 102,80% 114,87%

671 Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (SML) 19 767 643,99 20 260 047,00 19 040 421,13 93,98% 96,32%
   - příspěvek na odpisy (SML) 2 311 617,00 2 576 019,00 2 576 019,00 100,00% 111,44%
   - příspěvek na provoz - vyrovnávací platba (SML ) 8 810 182,00 6 684 028,00 6 684 028,00 100,00% 75,87%
   - příspěvek na energie včetně vody - vyrovnávací platba (SML) 8 645 844,99 11 000 000,00 9 780 374,13 88,91% 113,12%
   - účelové příspěvky a dotace - (SML) 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
   - účelové příspěvky a dotace - investiční transfery 14 643,00 20 691,00 20 690,58 100,00% 141,30%
   - příspěvky a dotace od ostatních subjektů (MPSV) 35 675 584,00 31 430 572,00 31 430 572,00 100,00% 88,10%
   - příspěvky a dotace od ostatních subjektů (ABAKUS) 694 899,00 605 101,00 605 101,00 100,00% 87,08%

56 152 769,99 52 316 411,00 51 096 784,71 97,67% 91,00%

125 354 869,91 129 645 700,00 130 592 607,56 100,73% 104,18%

4 472 844,83 0,00 120 915,00
* v komentáři uvést rozpis položky čerpání fondů

celkem za seskupení 52

celkem za seskupení 53

celkem za seskupení 54

celkem za seskupení 551-554

celkem za seskupení 555-557

celkem za ostatní náklady

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ +/-

FINANČNÍ VÝNOSY

VÝNOSY Z TRANSFERŮ

celkem za sekupení 56

celkem za seskupení 57

celkem za seskupení 59

NÁKLADY NA TRANSFERY

DAŇ Z PŘÍJMŮ

N á k l a d y    celkem

V ý n o s y   celkem

Výnosy a náklady 2024
hlavní + doplňková činnost celkem

672

vlastní výnosy celkem:

výnosy z transferů (příspěvky a dotace) celkem:

NÁKLADY Z ČINNOSTI

FINANČNÍ NÁKLADY

celkem za seskupení 50

celkem za seskupení 51

Ta
b

u
lk

ov
á 

 č
ás

t

15



Tabulka č.2

v Kč

účet název hlavní činnost doplňková 
činnost celkem

501 Spotřeba materiálu 15 995 423,72 159 910,00 16 155 333,72
502 Spotřeba energie 8 440 315,12 61 544,40 8 501 859,52
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 1 340 059,01 7 969,60 1 348 028,61
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00
506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,00
507 Aktivace oběžného majetku 0,00 0,00 0,00
508 Změna stabvu zásob vlastní výroby 0,00 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 2 495 842,01 0,00 2 495 842,01
512 Cestovné 289 568,81 0,00 289 568,81
513 Náklady na reprezentaci 30 000,00 0,00 30 000,00
516 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 0,00
518 Ostatní služby 10 541 270,32 8 422,00 10 549 692,32
521 Mzdové náklady 64 161 802,00 12 238,00 64 174 040,00
524 Zákonné sociální pojištění 21 313 697,00 6 244,00 21 319 941,00
525 Jiné sociální pojištění 250 357,00 0,00 250 357,00
527 Zákonné sociální náklady 663 871,54 0,00 663 871,54
528 Jiné sociální náklady     109 605,48 0,00 109 605,48
531 Daň silniční 0,00 0,00 0,00
532 Daň z nemovitostí 0,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 8 400,00 0,00 8 400,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 762 118,79 0,00 762 118,79
543 Dary 0,00 0,00 0,00
544 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00
547 Manka a škody 0,00 0,00 0,00
548 Tvorba fondů 0,00 0,00 0,00
551 Odpisy dlouhodob. majetku 2 621 965,00 19 497,00 2 641 462,00
552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00
554 Prodané pozemky 0,00 0,00 0,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv 0,00 0,00 0,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 151 996,56 0,00 1 151 996,56
549 Ostatní náklady z činnosti 44 575,20 0,00 44 575,20
561 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0,00
562 Úroky 0,00 0,00 0,00
563 Kursové ztráty 0,00 0,00 0,00
564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,00
569 Ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00
571 Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 0,00 0,00 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 0,00 0,00
591 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
595 Dodatečné odvody daně z příjmů -25 000,00 0,00 -25 000,00

130 195 867,56 275 825,00 130 471 692,56
0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00
602 Výnosy z prodeje služeb 78 814 750,47 312 740,00 79 127 490,47
603 Výnosy z pronájmu 0,00 84 000,00 84 000,00
604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 0,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 0,00
641 Smluvní pokuty z prodlení 0,00 0,00 0,00
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00
643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00
644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00
645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majteku 0,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 0,00
648 Čerpání fondů 141 522,00 0,00 141 522,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 142 810,38 0,00 142 810,38
661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00
662 Úroky 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,00
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00

79 099 082,85 396 740,00 79 495 822,85

N á k l a d y    celkem

V ý n o s y  celkem (bez příspěvků a dotací)

Skutečnost 2024 - Nákladové a výnosové účty v hlavní a doplňkové činnosti

16



 Tabulka č. 3

                v  Kč
řádek 
číslo 2023 2024

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 1 138,00 139,00

Mzdové náklady (bez OON) celkem 2 58 646 207,00 63 087 392,00

Čerpání fondu odměn na mzdy ** 3 0,00 0,00

Ostatní osobní náklady celkem 4 766 442,00 1 086 648,00

v tom - odměny za dohody konané mimo prac. pom. 5 766 442,00 1 086 648,00

- odstupné 6 0,00 0,00
- příp. jiné ostatní osobní náklady * 7 0,00 0,00

Průměrná měsíční mzda zaměstnance  v Kč  

 - bez FO (ř.2 :  ř.1 :  12) 8 35 414,38 37 822,18
 - včetně FO ((ř.2 + ř.3) :   ř.1 :  12)) 9 35 414,38 37 822,18

Zákonné zdravotní pojištění - nákladové 10 5 310 024,00 5 675 990,00

Zákonné pojištění na sociální zabezp. - nákladové 11 14 632 063,00 15 643 951,00
Povinný příděl do FKSP (2 % r. 2023, od r. 2024 1 %) 12 1 184 605,00 631 101,54

* uvést podrobněji v komentáři 
** v komentáři uvést důvody čerpání fondu odměn

Mzdové náklady r. 2024 (hlavní + doplňková činnost)
Rozpočet 

2024
Skutečnost 

2024
 Plnění 
plánu

Porovnání r. 2024
Rozpočet/Skutečnost 

dle schváleného aktualizovaného rozpočtu na rok 2024 (usnesení RM č. 1073/2024 ze dne 8. 10. 2024)

Prostředky na platy - hlavní činnost 63 800 945,00 64 161 802,00 100,57% -360 857,00
Mzdové náklady 61 893 545,00 62 153 505,00 100,42% -259 960,00
Odměny pro tým paliativní péče kryté příspěvkem NF ABAKUS 407 400,00 360 857,00 88,58% 46 543,00
Ostatní osobní náklady 700 000,00 1 086 648,00 155,24% -386 648,00
Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost 800 000,00 595 792,00 74,47% 204 208,00
Peněžní odměny FKSP 0,00 35 000,00 0,00% -35 000,00

Prostředky na platy - doplňková činnost 0,00 12 238,00 0,00% -12 238,00

Použití prostředků fondu odměn 0,00 0,00 0,00% 0,00

CELKEM ČERPÁNÍ SU 521 K 31. 12. 2024 63 800 945,00 64 174 040,00 100,58% -373 095,00

Zaměstnanci, mzdové a osobní náklady

        v Kč
                  Fond

kult. a soc.

potřeb

Stav k 1. 1. 2024 15 485,00 553 894,42 25 219,10 3 491 226,71 4 085 825,23

Tvorba fondu 110 561,00 631 101,54 140 036,00 2 620 771,42 3 502 469,96

Čerpání fondu 0,00 1 054 900,90 141 522,00 4 267 005,53 5 463 428,43

Stav k 31. 12. 2024 126 046,00 130 095,06 23 733,10 1 844 992,60 2 124 866,76

Návrh přídělů fondům z HV r. 2024 5 519,00 x 115 396,00 x 120 915,00

    - z hlavní činnosti 0,00 x 0,00 x 0,00

    - z doplňkové činnosti 5 519,00 x 115 396,00 x 120 915,00
Předpokládaný stav po přídělu 131 565,00 130 095,06 139 129,10 1 844 992,60 2 245 781,76

Finanční fondy
Tabulka č. 4

Celkeminvesticrezervníodměn

17



Tabulka č. 5

v Kč

3 491 226,71
Tvorba: odpisy r. 2024 2 620 771,42

zůstatková cena prod. majetku 0,00
investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 0,00
investiční příspěvky ze státních fondů 0,00
výnosy z prodeje dlouhodob. hmotného majetku 0,00
investiční dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
posílení fondu investic z rezerv. fondu (po schválení zřizovatelem) 0,00
příp. jiný zdroj  1): 0,00

Čerpání: na pořízení investic  2) 4 267 005,53
jako doplňkový zdroj financování oprav a údržby majetku  3) 0,00
odvod zřizovateli (z odpisů, spoluúčast na financ. investic ap.) 0,00
příp. jiné čerpání  4): 0,00

1 844 992,60

1)   konkrétně - doplnit
2)   rozepsat v textu rozboru v části čerpání investičních prostředků  v členění na projekce, stavební práce, pořízení  
       movitých věcí a souborů movitých věcí na jednotlivé akce
3)   rozepsat v textu rozboru v části rozbor oprav a údržby  na jednotlivé akce
4)   konkrétně - doplnit

Tabulka č. 6

v Kč

25 219,10
Tvorba: příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku r. 2023 0,00

finanční dary 140 036,00
příp. jiný zdroj  1): 0,00

Čerpání: další rozvoj své činnosti 141 522,00
úhrada ztráty minulých let 0,00
časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 0,00
úhrada sankcí a penále za porušení rozpočtové kázně 0,00
posílení investičního fondu (po schválení zřizovatelem) 0,00
na projekty zajištované z poskytnutých dotací/transferů 0,00
příp. jiné čerpání   1): 0,00
 

23 733,10

1)   konkrétně - doplnit
 

Tvorba a čerpání fondu investic:

Tvorba a čerpání rezervního fondu:

Stav fondu investic k 1. 1. 2024

Stav fondu investic k 31. 12. 2024

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2024

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024

Poznámky:

Komentáře:

Su 648 - čerpání fondů 
>  v roce 2024 organizace čerpala prostředky rezervního fondu Su 414 na úhradu aktivit pro klienty

Su 411 - fond odměn
>  v roce 2024 organizace nečerpala prostředky fondu odměn 

V tabulkách č. 4 a 6 jsou uváděny údaje o rezervním fondu. Stavy a obraty fondu se pro účely 
rozboru 2024 budou v tabulce č.4 vykazovat jako součet účtů č. 413 a 414. Stejně je třeba 
postupovat i u tabulky č. 6.

Zaměstnanci, mzdové a osobní náklady 

Výnosy a náklady 2024 - hlavní + doplňková činnost celkem

18



VYHODNOCENÍ ČERPÁNÍ PŘIJATÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Přijato Čerpáno Finanční vypořádání
 k 31. 12. 2024  k 31. 12. 2024  k 31. 12. 2024

Příspěvek zřizovatele na provoz 6 684 028,00 6 684 028,00 0,00
Příspěvek zřizovatele na vodu 1 530 000,00 1 340 059,01 -189 940,99
Příspěvek zřizovatele na teplo 5 000 000,00 4 463 647,36 -536 352,64
Příspěvek zřizovatele na plyn 170 000,00 97 231,42 -72 768,58
Příspěvek zřizovatele na elektřinu 4 300 000,00 3 879 436,34 -420 563,66
Příspěvek zřizovatele na odpisy 2 576 019,00 2 576 019,00 0,00
Statutární město Liberec
Neinvestiční příspěvek zřizovatele s povinností finančního vypořádání 20 260 047,00 19 040 421,13 -1 219 625,87

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Neinvestiční dotace na kofinancování výdajů sociálních služeb 
z prostředků MPSV z rozpočtu LK s povinností finančního vypořádání 35 675 584,00 35 675 584,00 0,00

Nadační fond ABAKUS
Nadační příspěvek na projekt Paliativní péče v sociálních službách
realizovaný v období od 1/2023 do 12/2024 s povinností finančního vypořádání 1 300 000,00 650 101,00 0,00

Poskytovatelé finančních prostředků

KOMENTÁŘ K NÁKLADŮM ORGANIZACE V ROCE 2024

Su 501 = potraviny, čisticí, hygienické, dezinfekční a prací prostředky, textil a prádlo, 
OOPP (pracovní oděvy a obuv pro zaměstnance, jednorázové ochranné pomůcky 
(rukavice), zdravotnický materiál, pohonné hmoty, materiál pro terapeutickou činnost, 
odborné knihy a tisk, kancelářské potřeby, částečná obnova antidekubitních matrací, 
čelovky nabíjecí, fólie termoizolační, materiál pro údržbu

Su 502  = výdaje na energie: teplo, plyn, elektřina 

Su 503 = výdaje na vodné a stočné

Su 511 = zajištění oprav nezbytných k zajištění bezpečného provozu organizace

Su 512 = úhrada cestovních náhrad vyplacených za ubytování, stravovací výdaje, ved-
lejší výdaje a kapesné zaměstnancům na pracovních cestách (odborná školení, semi-
náře, vzdělávání v oblasti paliativní péče)

Su 513 = výdaje na reprezentaci (pohoštění)

Su 518 = úhrada služeb poskytovaných dodavateli dle servisních a revizních smluv: 
úklid, zahradnické práce, nouzová lokalizace klientů - správa systému sestra/paci-
ent, údržba zelené stěny vnitřní, údržba zelené střechy venkovní, lékařská a paliativní 
péče, svoz a likvidace odpadu včetně pronájmu a transportu kontejneru na odpad 
nebezpečný, telefonní hovory, BTK lůžek včetně elektrokontroly, BTK zdravotnických 
přístrojů a zařízení (myčky podložních mís, zvedáky) odborné konzultační a poraden-
ské služby, školení a vzdělávání, IT služby: správa počítačové sítě včetně periferií, sprá-
va bezpečnostních a technických prvků budov, servis programového vybavení: GOR-
DIC (software UCR, KDF, KXF, KOF, SKL, EMA, POK), GAMMA (mzdy), IreSOFT (CYGNUS 
2 - Pobytová péče, Stravovací provoz, Úložiště), tvorba digitálního audio-video obsahu 
- prezentace akcí s klienty v audiovizuálním systému a na sociálních sítích, operativní 
leasing vozu Škoda Octavia (ŠkoFIN)

19



Su 521 - 528  = osobní náklady celkem: z toho výdaje na mzdové náklady, ostatní osob-
ní náklady, náklady na náhrady za dočasnou pracovní neschopnost, peněžní odměny 
FKSP, odměny týmu paliativní péče, náklady na sociální zabezpečení a zdravotní po-
jištění, zákonné a ostatní sociální náklady

Su 538 = dálniční známky pořízené pro služební vozidla

„Su 542 = 757.918,79 Kč: vrácení části dotace z roku 2021 poskytnuté z Ministerstva 
práce a sociálních věcí - provedena kontrola čerpání příspěvkové organizace zřízené 
Libereckým krajem (zrušené IČ 7120054), které byla poskytnuta neinvestiční dotace 
na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních služ-
bách v souvislosti s epidemií COVID_19 na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace 
č. j.: MPSV-2021/77073-227 ze dne 30.04.2021 a Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace č. j.: 
MPSV-2021/153230-227 ze dne 21.09.2021 a neinvestiční dotace na financování vícená-
kladů a výpadků finančních zdrojů v souvislosti s epidemií COVID_19 na základě Roz-
hodnutí č. 1 o poskytnutí dotace č. j.: MPSV-2021/113411-227 ze dne 29.06.2021; 
= 4.200,- Kč: uložená pokuta za nedostatečné zabezpečení užívané stavby dle platné 
legislativy uložená na základě provedené kontroly HZS LK“

Su 549 = pojištění vozidel, ostatní náklady z činnosti

Su 551 = odpisy dlouhodobého hmotného nemovitého a movitého majetku a nehmot-
ného majetku dle odpisového plánu kryté příspěvkem zřizovatele, zůstatková cena 
likvidovaného dlouhodobého majetku, odpisy majetku v hlavní a doplňkové činnosti 
nad rámec příspěvku zřizovatele

Su 558 = pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku nákupem: židle kan-
celářské, komody, telefony mobilní, křesla jídelní/židle CLARO s vysokým opěradlem, 
počítače, tiskárny, záznamové klientské zařízení, stolní mixéry, tonometry, oxymetry, 
bezdotykové teploměry, myčky nádobí, lavičky Vive hnědé, skříň, lehátko masážní 
rehabilitační JUVENTAS, botník, věšák PROWANSJA (rehabilitace), akvárium s osvět-
lením, licence Adobe creative roční 2024, rollup DS Františkov (informační přenosný 
banner), osvěžovače interiéru Hyscent Stealth s držákem, lavice FELSTED bambus, 
pohovka AARHUS rohová sv. šedá, křesla šedá/dub, věšák, dělicí stěna, odkládací sto-
lek VANDSTED bambus, stolek konzolový bambus FELSTED, stůl psací VANDSTED 
(kancelář leadera PP), rozkládací křeslo SIMON pro paliativní péči; pořízení drobného 
dlouhodobého nehmotného majetku nákupem: licence Adobe creative roční, licence 
grafika databanka

20



KOMENTÁŘ K VÝNOSŮM ORGANIZACE V ROCE 2024

Su 602 = úhrady za pobyt a stravu uživatelů služeb, příspěvky na péči (Úřad práce ČR), 
úhrady ze zdravotních pojišťoven za vykázanou péči (VZP, VoZP, ZPMV, OZP), odebra-
né stravné zaměstnanců a externích strávníků

Su 648 = čerpání rezervního fondu Su 414 - přijaté finanční účelové a neúčelové dary 
pro klienty použité na úhradu výdajů (kulturní akce, taneční terapie, materiál a tera-
peutické pomůcky na aktivizaci seniorů, pomůcky pro artdílny, suroviny na pečení)

Su 649 = ostatní výnosy: jízdné - používání služebního vozu k soukromým účelům, 
pojistné plnění schválené usnesením ZM Liberec č. 99/2024 ze dne 30. 5. 2024 - poško-
zený vjezdový systém, zatečení do budovy (dle pojistné smlouvy Generali)

Su 672 = neinvestiční příspěvek zřizovatele s povinností finančního vypořádání v cel-
kové výši 20.260.047,- Kč byl vyčerpán na provoz ve výši 6.684.028,- Kč, na odpisy ve 
výši 2.576.019,- Kč, na energie ve výši 9.780.374,13 Kč, nevyčerpaný příspěvek na ener-
gie celkem ve výši 1.219.625,87 Kč bude v rámci finančního vypořádání vrácen zřizova-
teli v roce 2025

Su 672 = neinvestiční dotace na kofinancování výdajů sociálních služeb z prostředků 
MPSV z rozpočtu LK s povinnosti finančního vypořádání v celkové výši 31.430.572,- Kč 
byla vyčerpána v plné výši, z toho 22.449.604,- Kč na úhradu osobních nákladů služby 
Domovy pro seniory a 8.980.968,- Kč na úhradu osobních nákladů služby Domovy se 
zvláštním režimem

Su 672 = Nadační příspěvek ve výši 1.300.000,- Kč na projekt Paliativní péče v sociál-
ních službách realizovaný v období od 1/2023 do 12/2024 s povinností finančního vy-
pořádání organizace využila v plné výši: k 31. 12. 2023 byl příspěvek použit na nákup 2 
ks laterálních lůžek, úhrady osobních nákladů - odměny týmu paliativní péče, úhrady 
služeb - odborná spolupráce s lékařem ve výši 694.899,- Kč, k 31. 12. 2024 byl příspěvek 
použit na úhrady osobních nákladů - odměny týmu paliativní péče, úhrady služeb - 
odborná spolupráce s lékařem ve výši 605.101,- Kč

Su 672 = časové rozlišení investičních transferů v souvislosti s odpisováním dlouhodo-
bého majetku - rekonstrukce výtahů (MPSV), revitalizace zeleně - tůň v parku (MŽPR), 
lůžka laterální 2 ks pro paliativní péči (Nadační fond ABAKUS)

NÁKLADY NA OPRAVU A ÚDRŽBU SLUŽEBNÍCH VOZŮ

Vozový park tvoří 4 vozidla - osobní automobily, které jsou příspěvkové organizaci svěřeny do správy zřizovatelem: 
Opel Zafira, Opel Combo, Volkswagen Transporter, Škoda Fabia.

Na základě uzavřené smlouvy o operativním leasingu s firmou ŠkoFIN (Volkswagen Financial Services) 
je dále využíváno 1 vozidlo - osobní automobil Škoda Octavia liftback.

Vynaložené výdaje představují především zajištění povinných technických kontrol, pneuservisní práce, opravy závad způsobených 
opotřebením vozidel používaných v hlavní činnosti.

21



INVESTIČNÍ PROSTŘEDKY - PŘEHLED K FONDU DLOUHODOBÉHO MAJETKU

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 3 491 226,71

Tvorba fondu 2 620 771,42
Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného i nehmotného dlouhodobého majetku 
prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 2 620 771,42
Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00
Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00
Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00
Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
Ve výši příjmů z prodeje ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00
Převody z rezervního fondu 0,00

Čerpání fondu 4 267 005,53
Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou drobného 
hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 4 267 005,53
Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00
Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, 
který PO používá pro svou činnost 0,00
Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 1 844 992,60

INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2024

Su 013
Přeúčtování zařazení DNM do evidence z r. 2023 - www stránky dsfrantiskov.cz (Su 019) 84 700,00
Výroba prezentačního videa na webové stránky www.dsfrantiskov.cz 84 700,00
Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 169 400,00

Su 021
Výroba a instalace vnitřních ocelových 1křídlových dveří se zárubní 3 ks 119 980,00
Elektronické závěsy, ovládání, osvětlení - rozšíření vybavení ve společenské místnosti 96 654,80
Rozdělení prostor fyzioterapie a tělocvičny oddělením akustickou příčkou 155 266,72
Zřízení oddělené datové sítě na patrech domů A, B, C pro dohledové zdravotnické systémy 177 688,50
Propojení oddělených datových rozvodů mezi budovami A, B, C připojením do hlavní serverovny 53 534,03
Pořízení dlouhodobého hmotného movitého majetku - technické zhodnocení budovy 603 124,05

Su 022
Výdejníky vody Filbec AQUA 7 ks 394 566,48
Zvedák pacientský VIVO 170 097,00
Multimediální prezentační systém do společenské místnosti 249 519,00
Zvedák pacientský SMOVE touch§move 3.1 pro vaky s klipy 297 745,71
Systém bezdrátový sestra pacient + IP detect stanice, server pro dohled (částečná realizace) 521 425,90
Pračka profesionální Primus Speed Queen SC70 66 863,39
MOTOmed layson - pojízdné pohybové zařízení 360 802,00
Zvedák sprchovací TOPAZ - elektrický pohon 213 843,00
Přístroj rehabilitační pro elektroterapie BTL 4825S Premium 98 615,00
Výčepní zařízení 53 647,77
Věž zábavná hnědá_varianta Příroda 43 894,71
Dveřní přístupové IP terminály s mifare čtečkou a evidencí vstupů (brána horní 2x, brána spodní 2x) 272 056,40
Automatický vjezdový systém včetně čtení RZ (Švermova, zahrádky) - výkopové práce, připojení 300 249,40
Výkop vč. položení elektrokabeláže - přípojka ulice Švermova 77 452,00
Zřízení přístupového bodu pro 2 kamery - brána Švermova, park 170 513,20
Automatizace EPS - nouzové otevření všech vjezdů pro HZS při vyhlášení požáru 202 953,00
Modul pro propojení EPS s automatickou vjezdovou bránou, propojovací kabeláž,
instalace IP kamery s alarmem 79 807,50
Vozík pro převoz zemřelých s hydraulickým zdvihem 65 338,79
Pořízení dlouhodobého hmotného movitého majetku 3 639 390,25 22



KOMENTÁŘ K DAŇOVÝM POVINNOSTEM ORGANIZACE

Daň z příjmu právnických osob 
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob podle zákona č. 586/1992 Sb. 
 - bude zpracováno daňovým poradcem,
 - bude podáno nejpozději do 30. 6. 2025 prostřednictvím datové zprávy Finančnímu úřadu pro Liberecký kraj. 

Daň z příjmů fyzických osob 
Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti za rok 2024
 - podáno dne 26. 2. 2025 prostřednictvím datové zprávy Finančnímu úřadu pro Liberecký kraj (Územnímu pracovišti v Liberci). 

Vyúčtování daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně z příjmů fyzických osob za rok 2024
 - podáno dne 26. 2. 2025 prostřednictvím datové zprávy Finančnímu úřadu pro Liberecký kraj (Územnímu pracovišti v Liberci). 

 
Daň silniční 
Organizace používá služební vozidla v hlavní činnosti, v doplňkové činnosti nejsou využívána.

Daň z nemovitostí
Organizace nemá vlastní nemovitosti.

ROZBOR OPRAV A ÚDRŽBY

Přehled k účtu 511 Čerpání Kč
Opravy služebních vozidel 128 278,73
Výměna prasklého kompenzátoru ÚT (dům Adam), oprava a výměna radiátoru - A 3. p. 19 333,90
Opravy kuchyňského vybavení (myčka nádobí, konvektomaty, pánve, 
kotle, mrazicí a chladicí zařízení, vyhřívané vozíky) 123 425,59
Opravy závad 6 ks výtahů na domech A, B, C 8 404,48
Opravy signalizačních a zabezpečovacích zařízení EPS, EZS, NKS, IKS, kontrola světlíků, 
výměna akumulátorů ve zdrojích, čištění hlásičů 27 791,44
Opravy praček, sušičky, žehlicího lisu, mandlu 34 901,24
Kompletní oprava střešních konstrukcí, kontrola závad střech na domech Adam, Bára, Cilka 175 840,00
Strojové čištění balkonů, mytí oken teras, natírání - domy A, B, C 49 126,00
Malířské práce (stravovací provoz, šatny, chodby, pokoje klientů, hostovské pokoje, úsek 
sociální práce, výměna části SDK stropu po průsaku vody A5NP) 875 038,81
Výměna koberců v kancelářích úseku sociální práce 82 139,00
Opravy a výměna poškozených horizontálních a vertikálních žaluzií 82 399,52
Oprava nefunkčního otvírání hlavní vjezdové brány 38 399,35
Výměna bojleru 160 l a expanzomatu 18 l (tlakové nádoby) v kuchyni 19 546,00
Opravy sanitárního zařízení 116 922,59
Úprava rozvodů vzduchotechniky, montáž protipožárních klapek 39 506,50
Výměna nefunkčního rozvaděče a překopnutého silového kabelu v altánu 
(elektroinstalace v parku) 186 340,00
Opravy protipožárních dveří 118 287,68
Strojové čištění koberců a nábytku, chodeb 50 978,00
Oprava myček podložních mís 25 910,11
Výměna 4 ks dveřních zámků na vchodové dveře 11 153,00
Oravy klimatizačního zařízení 77 986,16
Výměna prachového fitru klimatizace (kavárna) 12 519,36
Oprava kopírovacího stroje (asistentka ředitele) 6 977,00
Výměna shnilého trámu - střecha nad terasou cukrárny_havárie 44 000,00
Pokládka koberců v kanceláři leadera paliativní péče 93 472,96
Výměna poškozených dílů jídelní desky, výměna čepu 23 569,59
Výměna bezdrátového spoje kamery v altánu po bouřce 23 595,00
Celkem 2 495 842,01 Kč   

23



Rozpis stravy klienti za rok 2024

Jednotky

Snídaně 69 369

Polévka 68 996

Hlavní jídlo 68 968

Svačina 69 304

Večeře 67 387

67 000

67 750

68 500

69 250

70 000

Snídaně PolévkaHlavní jídloSvačina Večeře

67 387

69 304
68 96868 996

69 369

Rozpis stravy zaměstnanci za rok 2024

Jednotky
Polévka 8 660
Hlavní jídlo 8 660

0

2 165

4 330

6 495

8 660

Polévka Hlavní jídlo

8 6608 660

Rozpis stravy ukrajina 1 - 9. 2024

Jednotky
Snídaně 656
Polévka 656
Hlavní jídlo 656
Svačina 656
Večeře 656

0

164

328

492

656

Snídaně Polévka Hlavní jídlo Svačina Večeře

656656656656656

Rozpis stravy cizí strávníci 2024

Jednotky
Polévka 2 551
Hlavní jídlo 2 551

0
638

1 276
1 913
2 551

Polévka Hlavní jídlo

2 5512 551

V roce 2024 přišlo své blízké navštívit celkem 22 047 lidí.

24



V
ÝK

A
Z 

ST
A

TI
ST

IK
 Z

A
 R

O
K

 2
0

24

P
O

SK
YT

O
V

A
N

Á
 S

LU
ŽB

A
 D

S

25



26



Sekce Název Hodnota

I. Kapacita sociální služby 166

II. Počet klientů k předchozímu roku 164

II. Přijatí 48

II. Ukončení (Důvod: Úmrtí v DS) 28

II. Ukončení (Důvod: Úmrtí v KNL) 13

II. Ukončení (Důvod: Změna poskytované služby) 2

II. Ukončení (Důvod: Odchod do jiného zařízení) 2

II. Ukončení (Důvod: Úmrtí v nemocnici) 1

II. Ukončení (Důvod: Odchod do domácího prostředí) 1

II. Počet klientů ve sledovaném roce 164

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku do 6 let 0

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku 7 - 12 let 0

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku 13 - 18 let 0

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku 19 - 26 let 0

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku 27 - 65 let 1

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku 66 - 75 let 23

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku 76 - 85 let 75

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku 86 - 95 let 55

II. Počet klientů k 31.12. vybraného roku ve věku nad 96 let 10

II. Počet osob přijatých ve sled. roce na přechodný pobyt 0

II. I. (lehká závislost) 11

II. II. (středně těžká závislost) 36

II. III. (těžká závislost) 73

II. IV. (úplná závislost) 43

II. Průměrný věk klientů 84

III. Příjmy od klientů za úhrady za pobyt 27 361 989

III. Příjmy z úhrad za poskytovanou péči 24 760 075

IV. Děti a mládež do 18 let 0

IV. Muži 39

IV. Ženy 125

IV. Evidenční počet neuspokojených žádostí o sociální službu 1 009

27



28



V
ÝK

A
Z 

ST
A

TI
ST

IK
 Z

A
 R

O
K

 2
0

24

P
O

SK
YT

O
V

A
N

Á
 S

LU
ŽB

A
 D

ZR

29



30



31



32







www.dsfrantiskov.cz www.facebook.com/DSFrantiskov

Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace

Domažlická 880/8, 460 07 Liberec

IČ: 10808108

www.dsfrantiskov.cz


